
お得意様 各位 

                                      2022 年 2 月吉日 

                                  タキロンシーアイ株式会社 

                                  床・建装事業部 

                                  タキロンマテックス株式会社 

 

   床製品・建装製品・防災製品の価格改定について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、各種報道等でご高承の通り原油価格の上昇によるナフサ市況の高騰を受け、 

各種原料の値上げが相次いでおります。特に塩ビと可塑剤につきましては、ナフサ高騰に

加えて、内外価格差の是正を理由として、大幅な値上げが実施されております。 

 このような状況下において製品の安定供給、価格維持の努力を続けてまいりましたが 

自助努力により対応可能な限界を超えております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが下記の通り製品価格の改定をさせていた

だくことになりました。 

 お得意様各位におかれましても厳しい経営環境下であることは十分承知しております

が、諸事情をご賢察の上、何卒ご理解を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１．実施日       ２０２２年４月１日より 

 

２．対象製品      床製品・建装製品・防災製品 

 

３．値上げ幅      １０% 以上 

              

                    

 

                                      以上 


